2

	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

комитет

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

	 ТАТАРСТАН

   РЕСПУБЛИКАСЫның
 тарифлар буенча ДӘҮЛӘТ
комитеты

[image: image1.png]A TAP 1P

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

                   ____________                     г. Казань                     № ____________
	Об установлении платы за услуги
по поддержанию резервной тепловой мощности при отсутствии потребления тепловой энергии для отдельных категорий (групп) социально значимых потребителей г.Казани, оказываемые Акционерным обществом «Татэнерго»

Во исполнение решения Арбитражного суда Республики Татарстан
от 22.10.2025 по делу № А65-7549/2025, в соответствии с протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от 21.11.2025 № 26-ПР Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату за услуги по поддержанию резервной тепловой мощности при отсутствии потребления тепловой энергии для отдельных категорий (групп) социально значимых потребителей г.Казани, оказываемые Акционерным обществом «Татэнерго», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Плата, установленная в пункте 1 настоящего постановления, действует
со дня вступления в силу постановления по 31 декабря 2025 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель

    Р.В. Гайнутдинов
Приложение к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от _____________№ _________________
Плата за услуги по поддержанию резервной тепловой мощности при отсутствии потребления тепловой энергии для отдельных категорий (групп)
социально значимых потребителей г.Казани, оказываемые
Акционерным обществом «Татэнерго»

	№

п/п
	Наименование муниципального образования, регулируемой организации
	Год
	Плата за услуги по поддержанию резервной тепловой мощности, руб./Гкал/ч в мес.

	Город Казань

	1
	Акционерное общество «Татэнерго»
	со дня вступления в силу постановления

от ____________

№ ____________
по 31.12.2025
	168 577,38

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам